setor, procedeu à sua ocupação 
em desacordo com os limltes, 
confrontações e superfícies 
previstos nos projetos origi­
nais do loteamento. _ 

Essa ocupação ensejou a· uti­
lização de áreas de uso -comum 
do povo, limítrofes aos res­
pectivos lotes, com 3.200m2 
(três mil e duzentos metros 
quadrados). 

Visando à regularização dessa 
situação, foi proposto ao Go­
verno local que autorizas_se os 
remanejamentos necessários a 
este objetivo. co-mo se tratava 
de retirar bem do domfnio do 
povo, foi proposta também uma 
compensação em ãrea para esta

[...]

percebida pelo cargo de Dele~ 
gado de Pol feia, da Carr-eir"ã 
Policial Civil do Distrito· Fe"­
dera 1, Padrão·-, IV, da Segunda 
Classe, ora exti"r1to. · 

Parágrafo -único. A represen­
tação mensal será concedida 
nos percentuais_de 120% (cento 
e vinte por cento); 105% 
(cento e cinco · por cen·t-óT' ·e 
95% (noventa e cinco por ce·n­
to_l do_ v a 1 o r do o venci merrto, 
respectivamente, da categoria 
Especial, da Primeira Çategb­
r i a e da Segunda Categor--ia-. - · · 

Art. 6~ Fica extinta a Cate­
gori-a Funcional de Delegado de

[...]

relação a um empréstfmo a Ser 
concedido pelo Japão n·os ter­
mos do Plano de Reciclagem Fi­
nanceira, com vistas a forta-
1 ecer as relações ami st·osas e 
a cooperação econômica entre 
os dois países. 

1. Um empréstimo em ienes ja­
poneses, até _o _montante de v 
64.057.000.000 (sessenta e 
quatro- bilhões e cinqüenta e 
sete milhões de ienes) (dora­
vante denominado "o Emprést·i­
mo"), será concedido ao Gover­
no da República Federativa do 
Brasil, ao Estado de Minas Ge­
rais, às Centrais Elétricas Oe 
Goiás S.A. (Celg) e à Empresa 
de Portos do Brasil S/A 
(Portobrás) (doravante denomi­